
KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

Smlouva o zajištění realizace resocializačního programu pro děti a mládež v 
Královéhradeckém kraji v roce 2021

Královéhradecký kraj
Se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
IČ:70889546
DIČ:CZ70889546
Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 27-2031110287/0100
jako „zadavatel" na straně jedné 

a

Salinger z. s.
Se sídlem: Sukový sady 660/1, 500 02 Hradec Králové 2
IČ:67440185
Zastoupený: Mgr. Ivou Rosíkovou, ředitelkou
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 1080693349/0800
e-mail: reditel@salinger.cz
tel.: 777 807 057
jako „dadavatel" na straně druhé

(dále též „smluvní strany")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák., č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zajištění realizace preventivního a resocializačního programu 
pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2021

Preambule
Výše uvedené smluvní strany jednají při uzavření této smlouvy a převzetí z ní plynoucích práv a 
povinností vůči sobě navzájem čestně a v dobré víře v úmysl druhé smluvní strany. Smluvní strany 
jsou povinny vyvíjet činnost směřující k dosažení účelu této smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
povinna zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují jednat eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými 
mravy.

mailto:reditel@salinger.cz


KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

ČI. I
Prohlášení smluvních stran

1. Realizace předmětu smlouvy bude v souladu s podmínkami stanovenými v projektu 
s názvem „Preventivní a resocializační program pro děti a mládež", podpořeným 
Ministerstvem vnitra České republiky v rámci Programu prevence kriminality na místní 
úrovni 2021. Projekt je spolufinancovaný Královéhradeckým krajem.

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny zákonem stanovené 
podmínky pro to, aby mohl řádně realizovat předmět této smlouvy. Dodavatel dále 
prohlašuje, že disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením pro realizaci 
předmětu smlouvy a nejsou mu známy žádné překážky, pro které by nemohl předmět 
smlouvy zrealizovat.

3. Smluvní strany prohlašují, že ke splnění svých závazků z této smlouvy vyplývajících vyvinou 
veškeré možné úsilí, které po nich lze spravedlivě požadovat. Smluvní strany dále 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k uzavření této smlouvy a jejich právo tuto smlouvu 
uzavřít není žádným způsobem omezeno.

ČI. II
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění realizace preventivního a resocializačního programu pro 
děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2021, který bude dodavatel realizovat 
v souladu s podpořeným projektem, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Účelem smlouvy je komplexní zajištění předmětného plnění v takovém rozsahu a kvalitě, 
aby byla zaručena jeho odpovídající úroveň.

ČI. Ill
Doba plnění a místo plnění

1. Dodavatel realizuje předmět smlouvy v průběhu roku 2021.

2. Místem plnění a realizace plnění dle této smlouvy je Královéhradecký kraj.

ČI. IV
Cena

1. Celková maximální cena plnění pro realizaci předmětu smlouvy činí 228 600,- Kč (Slovy: 
„dvě stě dvacet osm tisíc šest set korun českých").

2. Cenou plnění se dále pro účely této smlouvy rozumí cena za komplexní realizaci předmětu 
smlouvy dle podmínek uvedených v této smlouvě a dle podpořeného projektu.

- 2 -



KRÁLOVÉHRADECKO
KRAJ

ČI. V
Platební podmínky

1. Úhrada za realizaci předmětu smlouvy bude poskytnuta bezhotovostně na výše uvedený 
bankovní účet dodavatele na základě faktur vystavených dodavatelem za níže uvedených 
podmínek. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Smluvní strany se dohodly, že je 
zadavatel na základě předchozí písemné žádosti dodavatele oprávněn v odůvodněných 
případech poskytnout zálohovou platbu za služby. Dodavatel však nemá na poskytnutí 
takovéto zálohové platby právní nárok; rozhodnutí o poskytnutí zálohy náleží pouze 
zadavateli. Ustanovení o platbě za služby a platební podmínky obsažené v této smlouvě se 
v případě poskytnutí zálohové platby použijí obdobně.

2. Dodavatel je oprávněn zadavateli průběžně fakturovat částky, vynaložené v souvislosti 
s předmětem této smlouvy. Spolu s fakturou zasílá dodavatel souhrnnou zprávu o 
vykonaných aktivitách v rámci předmětu této smlouvy, která bude obsahovat zejména 
počet, místo a datum uskutečněných programů, počet vykonaných hodin přímé a nepřímé 
práce ve prospěch klientů, počet zapojených klientů na začátku a v době ukončení 
programu a jméno vedoucího lektora, případně dalšího lektora skupiny.

3. Poslední faktura bude vystavena jako zálohová k 30. listopadu 2021. Do zálohové 
faktury bude zahrnuta platba za práci při realizaci aktivit v prosinci 2021. Za měsíc prosinec 
bude v lednu 2022 vystavena konečná faktura.

4. Doba splatnosti je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury zadavateli. Při prodlení 
s dobou splatnosti je zadavatel povinen dodavateli uhradit zákonný úrok z prodlení.

5. Faktury budou kromě náležitostí daňového dokladu podle platných obecně závazných 
právních předpisů obsahovat také:

účel a rozsah výdaje: výdaj musí být vynaložen na aktivity v souladu s předmětem 
smlouvy;

datum uskutečněného výdaje, který musí vzniknout v době trvání smlouvy mezi 
zadavatelem a dodavatelem.

6. Zadavatel provede kontrolu faktury a popřípadě vyzve dodavatele, aby odstranil ve 
stanovené lhůtě vady. Smluvní strany si poskytují při odstraňování vad přiměřenou 
součinnost.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti dle bodu 2. a 5. tohoto 
článku nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje, je zadavatel oprávněn vrátit fakturu 
k přepracování či opravě. Tímto vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti, která trvá 30 
dnů.

8. Faktury budou propláceny bezhotovostně výhradně v CZK na účet dodavatele. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení případných jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, 
náhrady škod, apod.).



KRALOVEHRAD-zC.K
KRAJ

ČI. VI
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje řádně realizovat předmět smlouvy uvedený v čl. II. smlouvy v 
termínu uvedeném v čl. III. smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí 
všechny práce, služby a výkony související s realizací předmětu této smlouvy, pokud není v 
této smlouvě stanoveno jinak.

2. Dodavatel je povinen zpracovat a předat Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje do 20. října 2021 přehled dosavadní realizace předmětu plnění a 
předpokládané realizace do 31. prosince 2021.

3. Zadavatel se zavazuje za řádně provedený a bezvadný předmět smlouvy dle čl. II. smlouvy 
zaplatit sjednanou cenu dle čl. IV smlouvy.

4. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy a dodavatel je povinen umožnit kontrolu 
těchto dokladů osobám oprávněným k výkonu kontroly.

5. Dodavatel je povinen mít uskutečněné výdaje zaznamenány na svých účtech, výdaje musí 
být identifikovatelné a musí být doložitelné originály účetních dokladů ve smyslu § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, resp. originály jiných dokladů 
ekvivalentní průkazní hodnoty.

6. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit zadavateli veškeré skutečnosti, 
které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu plnění. Toto oznámení 
nezbavuje dodavatele povinnosti plnit podmínky dle této smlouvy.

7. Zadavatel se zavazuje poskytovat metodickou pomoc a informace v rámci plnění smlouvy.

8. V případě nedodržení či nesplnění podmínek stanovených touto smlouvou, má zadavatel 
právo požadovat okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady dodavatele.

9. Zadavatel může krátit či neposkytnout platbu za plnění, které nebylo poskytnuto.

10. Zadavatel má právo na náhradu škody způsobenou dodavatelem porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy podle ustanovení občanského zákoníku.

11. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana poruší důležitou povinnost vyplývající z této smlouvy nebo méně důležitou 
povinnost opakovaně. Smluvní strana musí být nejprve písemně vyzvána k zanechání 
porušování povinnosti nebo k nápravě důsledků jejího porušení. Ktomu jí musí být 
poskytnuta přiměřená lhůta. Odstoupení nabývá účinnosti prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení odstoupení prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně na adresu uvedenou ve smlouvě nebo jinou adresu, kterou 
smluvní strana uvede jako adresu pro doručování. Za den doručení se považuje i den, kdy 
byla písemnost připravena k vyzvednutí na poště, nebo bylo odmítnuto převzetí zásilky.

-4-



KRÁLOVÉHRADECK
KRAJ

Čl. VII
Změna smlouvy

Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky 
s platností ke dni podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinností dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

Čl. Vlil
Společná a závěrečná ustanovení

1. Další vztahy mezi zadavatelem a dodavatelem touto smlouvou neupravené se řídí 
občanským zákoníkem.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny především 
dohodou smluvních stran. Nebude-li řešení dosaženo dohodou, budou spory řešeny u 
věcně a místně příslušných soudů.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dodavatel obdrží jeden stejnopis 
a zadavatel obdrží dva stejnopisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnit smlouvu do registru smluv se zavazuje 
zadavatel.

5. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

■ příloha č. 1 - Projekt Preventivní a resocializační programy pro děti a mládež 
v Královéhradeckém kraji v roce 2021.

# ? &>£/
Dne----------------------

Mgr/ Iva
za Salinger, z. s.

Salinger, z.s.
Sukový sady 660

._S.0QJ12-Hradec Králové 
IČ: 67440185
www.salinger.cz (8)

hejtman Královéhradeckého kraje

http://www.salinger.cz




KRÁLOVÉHRADECK
KRAJ

Příloha č. 1- Popis projektu

Preventivní a resocializační programy pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 
v roce 2021

Preventivní skupinový program je pro děti a mládež s provázáním na spolupráci s rodinou za 
aktivní účasti oddělení sociálně právní ochrany dětí (dále jen OSPOD). Nabízíme dětem možnost 
učit se rozhodovat v důležitých situacích prostřednictvím dobrodružného programu. Umět tyto 
situace rozpoznávat a hledat řešení, jak se dobře rozhodnout. Učit se nahlížet důsledky svého 
rozhodnutí. Mít možnost o tomto rozhodnutí potom mluvit. Poskytujeme dětem náhled na různá 
témata, učíme je fungovat ve skupině, spolupracovat s ostatními, dodržovat pravidla.

Cíl:
Cílem programu je podpořit děti k získání náhledu na řešení zásadních životních situací, se kterými 
se mohou setkat.

Cílová skupina:
Jedná se o preventivní skupinový program pro děti a mládež ve věku 10 - 15 let, které jsou 
ohrožené rizikovým chováním. Maximální počet klientů ve skupině je 8.

Popis projektu:
Sociální pracovníci/kurátoři OSPOD vytipují děti a mladistvé, kteří jsou vhodní pro zařazení do 
programu. Na zahájení programu je přítomen koordinátor programu, lektor, zástupce za OSPOD a 
budoucí klient s alespoň jedním svým zákonným zástupcem. Je podepsána trojstranná dohoda o 
absolvování programu - účastníky dohody jsou dítě a jeho zákonný zástupce, OSPOD a středisko 
Triangl.
Děti se poté pravidelně každý týden setkávají s lektorem, po dobu 4 měsíců proběhne 16 schůzek. 
Jedno setkání trvá zpravidla 90 minut. Program je kombinací různých technik a pracuje se 
skupinovou dynamikou. Každé setkání (mimo úvodní a závěrečné) se věnuje jednomu tématu, 
např.: láska, sex, drogy, závislost, zločin, trest. vina, rodinné vztahy, moc, manipulace, svoboda 
rozhodnutí, odpovědnost. Na každé téma je zpracovaný příběh, který klade na účastníky skupiny 
nároky na rozhodnutí. Jednotlivé možnosti rozhodnutí nejsou bipolární. Snahou je, aby si účastníci 
osvojili správné vzorce rozhodování, získali dostatek informací o dané situaci, zvážili důsledky a 
poté se rozhodli (což souvisí i s odpovědností za vlastní jednání). Příběhům předchází diskuze na 
zvolené téma a příběhy jsou prokládány tematickými hrami, které slouží k udržení motivace a 
pozornosti účastníků.
Během realizace programu lektor průběžně komunikuje s pracovníkem OSPOD. Za 2 měsíce je 
rodičům nabídnuta schůzka k předání informací, jak jejich děti ve skupině pracují. Na závěr 
programu probíhá jeho vyhodnocování, lektor si s rodiči naplánuje oddělené schůzky. Po ukončení 
programu lektor píše pro OSPOD zprávy na jednotlivé účastníky programu.

Působnost projektu:
Program je možné realizovat na celém území Královéhradeckého kraje. Zájem projevilo 6 OSPOD: 
Kostelec nad Orlicí, Nová Paka. Hradec Králové, Dobruška. Nové Město nad Metují. Nový 
Bydžov.

- 6 -



KRÁLOVÉHRADi <
KRAJ

Personální zajištění projektu:
Minimální kvalifikační požadavky na lektory programu jsou vysokoškolské vzdělání se zaměřením 
na sociální práci, psychologii, sociální nebo speciální pedagogiku. Nebo musí mít lektor 
dlouhodobý sebezkušenostní terapeutický výcvik. Dále je vyžadována zkušenost s prací s dětmi a 
mládeží (např. z nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, z pozice kurátora, pedagoga, z 
víkendových nebo letních rekreačně výchovných táborů apod.). Koordinátor programu zajišťuje 
komunikaci a metodickou podporu pro OSPOD a lektory, zpracovává administrativu, má na starost 
propagaci programu.

Časový harmonogram:

• září 2020 - říjen 2020 - mapování potřeb OSPOD

• květen 2021 - prosinec 2021 - realizace programu (sestavení skupiny, úvodní setkání, vlastní 

program, poslední setkání spolu s OSPOD a rodiči) na základě vhodnosti a potřeb 

jednotlivých OSPOD

• říjen 2021 - průběžné hodnocení programu

• prosinec 2021 - leden 2022 - celkové vyhodnocení programu

Náklady:

Kalkulace programu

položka Počet 
jednotek

Cena za 
jednotku Celkem Poznámka

Lektor 1 lekce 4 hod. 500 Kč 2 000 Kč 2 hodiny přímé práce, 2 hodiny nepřímé 
práce ve prospěch klienta

Odůvodněné 
náklady na
realizaci 1 lekce

1 lekce
350 Kč 350 Kč

Spotřební materiál spoluúčast kraje 
(16x350x6 = 33 600,- Kč)

Koordinace spolupráce s OSPOD, 
hodnotící zprávy - spoluúčast kraje 
(6x500 = 3000,- Kč)

Spoluúčast KHK celkem — 36 600,- KčLektor, 
Koordinátor

2 hod.
250 Kč 500 Kč

Celkem za 
1 skupinu

16 lekcí
2 350 Kč

38 100 Kč
1 skupina se sejde 16x (2350 x 16 + 500)

+ 2 hod.
koordinátor + 500 Kč

Celkem 6 skupin 38 100 Kč 228 600 Kč Zapojeno 6 OSPOD v kraji



KRÁLOVÉHRADECK
KRAJ

Vyhodnocení:
Kvalitativní vyhodnocování spolupráce s konkrétními rodinami bude probíhat průběžně a na konci 
spolupráce. Na konci spolupráce bude naplánována společná schůzka pracovníka Trianglu, 
pracovníka OSPOD a rodiny s cílem vyhodnotit úspěšnost účasti rodiny v projektu. Pracovník 
Trianglu na základě žádosti ze strany zadávající organizace sepisuje průběžné či závěrečné zprávy. 
Zjišťování spokojenosti s projektem ze strany spolupracujících subjektů zajišťuje průběžně 
koordinátor projektu.
Kvantitativní hodnocení - počet spolupracujících OSPOD bude minimálně 6. počet zapojených 
klientů bude minimálně 30.

-8-




